
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 414                                      DATA 24/09/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 53                  DEL 24/09/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Votazione del giorno 20-21/09/2020 - Liquidazione delle competenze ai 

componenti dei seggi elettorali 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA 

ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Votazione del giorno 20-21/09/2020 - Liquidazione delle competenze ai 

componenti dei seggi elettorali 

            

 

L’anno  2020  nel  mese di settembre il  giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 

2020/2022 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente 

oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 

2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” 

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le 

votazioni del giorno 20 e 21 settembre 2020, nonché le tabelle delle indennità di missione e 

rimborsi a coloro che, avendone diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;  

VISTO che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve 

provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle 

operazioni elettorali;  

ACCERTATO che, per ciascuna delle n. QUATTRO sezioni elettorali in cui è stato 

suddiviso il territorio di questo Comune, il modello delle competenze riporta la firma del 

Presidente e del Segretario del seggio;  

RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale 

nell'allegato «PROSPETTO»; 

VISTA la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli 

uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, e successive modifiche ed integrazioni; 



VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

D E T E R M I N A 

1)Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei n. 

quattro seggi elettorali nei seguenti importi: 

a) Onorari ……………………………€         2.184,00 (n. 4 x € 546,00) 

b) Indennità e rimborsi ………………€ ………//…… 

                                           Totale         € ……2.184,00 

2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed 

indennità di missione, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli 

compilati come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per fare parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2020  01071 690 1021 1 U.1.03.02.99.004 2.184,00 

 

 

       Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 

ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

       La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

      Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico all’Organo Sopra ordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 
 

                 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


